
令和２年８月１日

中 学 校 長 様

県立新潟中央高等学校長

令和２年度中学生体験入学の中止等について（お知らせ）

晩夏の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日ごろ本校の教育活動につきまして、ご理解、ご協力を賜り、感謝

申し上げます。

さて、例年、本校で実施しております中学生対象の体験入学について、令和

２年度は新型コロナウイルス感染症拡大の観点から、普通科・普通科学究コー

ス・食物科は、中止することといたしました。ただし、音楽科のみ、県内を３

グループに分け、９月１４日（月）・１５日（火）・１６日（水）の３日間で開

催いたします。このことについては、既にご案内を申し上げております。

なお、中学校単位で本校の授業見学等を希望される場合は、普通科・普通科

学究コース・食物科・音楽科のすべての科・コースにおきまして、個別に対応

いたしますので、ご相談くださるようお願いいたします。


